

ESCOLA: NAZIRA ANUTE DE LIMA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 07/2018

Data e hora de abertura: dia 12/11/2018 Horas: às 16h00min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE, MATERIAIS ESPORTIVOS, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DE COPA/COZINHA E EQUIPAMENTO PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		SERMATEC COM E SERVIÇOS IMP E EXP LTDA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE									
1	PAPEL A4 210X297MM C/10 RESMAS	CX	14	R\$ 200.00	R\$ 2,800.00	R\$ 190.00	R\$ 2,660.00	R\$ 198.00	R\$ 2,772.00
2	TINTA P/IMPRESSORA COLORIDA L375 EPSON 01 PRETA, 01 AMARELA, 01 MARGENTA, 01 AZUL (ORIGINAL)	UNID	4	R\$ 85.00	R\$ 340.00	R\$ 75.00	R\$ 300.00	R\$ 78.00	R\$ 312.00
3	TONER PARA IMPRESSORA VERSALINK B405	UNID	5	R\$ 295.00	R\$ 1,475.00	R\$ 270.00	R\$ 1,350.00	R\$ 265.00	R\$ 1,325.00
4	PAPEL CHANSON RESMA COM 20 FOLHAS, FORMATO A4.	RESMA	10	R\$ 31.00	R\$ 310.00	R\$ 28.00	R\$ 280.00	R\$ 30.00	R\$ 300.00
5	PAPEL COLOR SET 48X66 CM	FOLHAS	100	R\$ 1.60	R\$ 160.00	R\$ 1.50	R\$ 150.00	R\$ 2.00	R\$ 200.00
6	COLA ISOPOR 90G C/12 UNID	CX	4	R\$ 51.00	R\$ 204.00	R\$ 48.00	R\$ 192.00	R\$ 50.00	R\$ 200.00
7	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRAÇO GROSSO E RESISTENTE RECARREGAVÉL C/12 UNID, 3 CX AZUL, 3 CX VERMELHO, 3 CX PRETO.	CX	9	R\$ 37.00	R\$ 333.00	R\$ 35.00	R\$ 315.00	R\$ 38.00	R\$ 342.00
				TOTAL	R\$ 5,622.00	TOTAL	R\$ 5,247.00	TOTAL	R\$ 5,451.00
MATERIAIS ESPOTIVOS									
8	TROFEU ESTATUETA DE FUTEBOL FUTSAL TAM 40 CM	UNID	4	R\$ 52.00	R\$ 208.00	R\$ 50.00	R\$ 200.00	R\$ 60.00	R\$ 240.00
9	TROFEU ESTATUETA DE FUTEBOL FUTSAL TAM 38 CM	UNID	4	R\$ 51.00	R\$ 204.00	R\$ 48.00	R\$ 192.00	R\$ 55.00	R\$ 220.00
10	JOGO DE UNIFORME FUTEBOL/FUTSAL PERSONALIZADO 100% POLIESTER, NUMERADOS, MANGA CURTA,02 JOGOS CONTENDO 11 CAMISAS NUMERADAS E 11 CALÇÕES CADA JOGO, 01 JOGO TAMANHO. M E 01 JOGO TAMANHO. G.	JOGO	2	R\$ 1,240.00	R\$ 2,480.00	R\$ 930.00	R\$ 1,860.00	R\$ 1,180.00	R\$ 2,360.00
11	BOLAS DE FUTSAL ORIGINAL, GENERO: UNISEX, COMPOSIÇÃO: POLIURETANO, COM COSTURA.	UNID	5	R\$ 189.00	R\$ 945.00	R\$ 170.00	R\$ 850.00	R\$ 185.00	R\$ 925.00

				TOTAL	R\$ 3,837.00	TOTAL	R\$ 3,102.00	TOTAL	R\$ 3,745.00
12	PILHAS ALCALINAS AAA.TIPO PALITO	UNID	10	R\$ 7.00	R\$ 70.00	R\$ 6.00	R\$ 60.00	R\$ 8.00	R\$ 80.00
13	PILHAS ALCALINAS AA MÉDIA	UNID	10	R\$ 7.00	R\$ 70.00	R\$ 6.00	R\$ 60.00	R\$ 8.00	R\$ 80.00
14	CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉRIO 1MT - Cp2-1M	UNID	5	R\$ 27.50	R\$ 137.50	R\$ 24.00	R\$ 120.00	R\$ 28.00	R\$ 140.00
15	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MANOEL URBANO MED. COMPRIMENTO 1,65CM X LARGURA 1,10CM, 100% TECIDO POLIESTER DE ALTA QUALIDADE OXFORD.	UNID	1	R\$ 460.00	R\$ 460.00	R\$ 450.00	R\$ 450.00	R\$ 480.00	R\$ 480.00
				TOTAL	R\$ 737.50	TOTAL	R\$ 690.00	TOTAL	R\$ 780.00
MATERIAIS DE LIMPEZA									
16	DETERGENTE C/24X500ML (LAVA LOUÇA) SIMILAR A MARCA MINUANO	CX	4	R\$ 45.00	R\$ 180.00	R\$ 40.00	R\$ 160.00	R\$ 48.00	R\$ 192.00
17	SABÃO EM PÓ LIMPA E PERFUMA C/24X500G SIMILAR A MARCA IPÊ	CX	4	R\$ 122.00	R\$ 488.00	R\$ 115.00	R\$ 460.00	R\$ 120.00	R\$ 480.00
18	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML	CX	4	R\$ 59.00	R\$ 236.00	R\$ 55.00	R\$ 220.00	R\$ 60.00	R\$ 240.00
19	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA 500MLX 24 UNID	CX	4	R\$ 47.00	R\$ 188.00	R\$ 42.00	R\$ 168.00	R\$ 48.00	R\$ 192.00
20	ÁGUA SANITÁRIA C/12X1000ML	CX	6	R\$ 39.00	R\$ 234.00	R\$ 30.00	R\$ 180.00	R\$ 35.00	R\$ 210.00
21	VASSOURA PIAÇAVA C/CABO	UNID	20	R\$ 9.00	R\$ 180.00	R\$ 8.00	R\$ 160.00	R\$ 11.00	R\$ 220.00
22	INSETICIDA MATA BARATAS 200g	UNID	4	R\$ 12.00	R\$ 48.00	R\$ 10.00	R\$ 40.00	R\$ 14.00	R\$ 56.00
				TOTAL	R\$ 1,554.00	TOTAL	R\$ 1,388.00	TOTAL	R\$ 1,590.00
MATERIAIS DE COPA E COZINHA									
23	CANECAS PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE CAP.300ML	UNID.	61	R\$ 2.90	R\$ 176.90	R\$ 2.50	R\$ 152.50	R\$ 2.80	R\$ 170.80
24	COLHERES PLÁSTICA P/MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO TAM. 16.5 CM	UNID.	50	R\$ 0.90	R\$ 45.00	R\$ 0.60	R\$ 30.00	R\$ 0.95	R\$ 47.50
25	TABUA PARA CORTAR CARNE EM POLIETILENO TAM. 50CMX35CM.	UNID.	2	R\$ 55.00	R\$ 110.00	R\$ 48.00	R\$ 96.00	R\$ 60.00	R\$ 120.00
26	GARRAFA TÉMICA P/CAFÉ EM PLÁSTICO POLIETILENO CAP. 1L	UNID.	1	R\$ 48.00	R\$ 48.00	R\$ 35.00	R\$ 35.00	R\$ 45.00	R\$ 45.00
				TOTAL	R\$ 379.90	TOTAL	R\$ 313.50	TOTAL	R\$ 383.30
EQUIPAMENTOS PERMANENTES									

27	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS CAP. 534 LITROS C/CONTROLE ELETRONICO, CONSUMO 110V: 70.41 kWh/220V: 70.41 kWh, COR BRANCO, DEGELO MANUAL, DIMENSÕES (L x A x P): 147,3 x 96 x 78 CM.COM 4 RODAS NOS PÉS E DRENO FRONTAL.	UNID.	1	R\$ 2,890.00	R\$ 2,890.00	R\$ 2,610.00	R\$ 2,610.00	R\$ 2,950.00	R\$ 2,950.00
				TOTAL	R\$ 2,890.00	TOTAL	R\$ 2,610.00	TOTAL	2,950.00
					R\$ 15,020.40		R\$ 13,350.50		14,899.30

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2018 de 03/07/2018, publicada no D.O.E. nº 12.337 de 05/07/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE** os itens: 1, 2, 4, 5, 6 e 7. **MATERIAIS ESPOTIVOS** os itens: 8, 9, 10 e 11. **MATERIAIS DE CONSUMO** os itens: 12, 13, 14 e 15. **MATERIAIS DE LIMPEZA** os itens: 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22. **MATERIAIS DE COPA E COZINHA** os itens: 23, 24, 25 e 26. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** o item: 27, com o valor global de **R\$ - 12.000,50 (doze mil reais e cinquenta centavos)**. A empresa **SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE** o item: 3, com o valor global de **R\$ - 1.325,00 (mil trezentos e vinte e cinco reais)**.

PRAZO DE ENTREGA:	10 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	30 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA
<p>Manoel Urbano Estado do Acre, em 12 de novembro de 2018.</p> <p style="text-align: right;"> _____ Albertes Paiva da Silva Presidente da Comissão Permanente de Licitação Resolução nº 01/CENAL/2018 </p>	

8,908.16	8,544.00	9,025.64
----------	----------	----------

26,477.80

5451
3745
780
1590
383.3
2950
14899.3